REQUERIMENTO N°    /2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto a secretaria competente, providência no sentido de
determinar a construção de 1(um) redutor de velocidade (quebra-molas) na Rua Espatódea, em
frente à casa de n° 259, rua na qual dá acesso a marginal da  BR251, Bairro Cidade Nova.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.

Unaí, 20 de agosto de 2024; 80º da Instalação do Município.

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE
Partido Progressista

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
13

13
.6

H
03

.2
17

A
.X

53
X

.3
66

3
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ag

.:
 1

 /
3

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
16

E
.C

1B
 -

 2
0/

08
/2

02
4

-
13

:0
3:

17
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

08
.9

9*
.*

*6
-*

5

JUSTIFICATIVA

O presente pleito visa requerer do Senhor Prefeito Municipal de Unaí, José Gomes

Branquinho, providências junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de
determinar a construção de redutor de velocidade (quebra-molas) na Rua Espatódea, em frente à
casa de n° 259, rua na qual dá acesso a marginal da BR251, Bairro Cidade Nova.

                       A presente solicitação vem para atender os moradores daquela região e demais
munícipes que por ali trafegam, segundo eles os veículos que saem e adentram o bairro por ali
trafegam em alta velocidade como se ainda permanecessem na rodovia.

Por essa razão, os moradores do local solicitam um redutor de velocidade, devido ao
alto risco de acidentes local.

                       Por essas razões esperamos contar com a compreensão dos ilustres colegas
parlamentares no sentido de votarem a favor desta proposição.

Unaí, 20 de agosto de 2024; 80º da Instalação do Município.

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE
Partido Progressista

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
13

13
.6

H
03

.2
17

A
.X

53
X

.3
66

3
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ag

.:
 2

 /
3

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
16

E
.C

1B
 -

 2
0/

08
/2

02
4

-
13

:0
3:

17
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

08
.9

9*
.*

*6
-*

5

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
13

13
.6

H
03

.2
17

A
.X

53
X

.3
66

3
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ag

.:
 3

 /
3

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
16

E
.C

1B
 -

 2
0/

08
/2

02
4

-
13

:0
3:

17
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

08
.9

9*
.*

*6
-*

5

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento